[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии
От 11.11.2014г. № 17
г. Новокузнецк

«О готовности животноводческой

отрасли к работе в зимних условиях

2014 – 2015 гг.»

Заслушав информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию Мельника В.Н., коллегия постановляет:

1. Информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию Мельника В.Н. принять к сведению.
2. Рекомендовать всем руководителям сельскохозяйственных предприятий:
     2.1.    Сохранить продуктивность молока на 1 фуражную корову на уровне 4200-4300 кг;
     2.2. Провести профмедосмотры лиц, занятых обслуживанием животных;
     2.3. Провести обучение персонала животноводческих комплексов и ферм по технике безопасности при работе с животными, оборудованием;
     2.4. Обеспечить всех работников хозяйств необходимой спецодеждой и средствами индивидуальной защиты;
     2.5. Провести проверку всех ферм на наличие средств тушения пожаров, наличие медицинских аптечек и проведения инструктажей с регистрацией в журналах по технике безопасности.
3. Вынести вопрос об итогах зимовки скота в 2014 – 2015 г.г. на июньскую коллегию 2015 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации  Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н.
Глава Новокузнецкого
муниципального района

           Е.А. Манузин